author jmpcratorem ejus generum , atque Graxorum qua invemata nullius funt valoris , quo ad ea de qui*

jau°"yT Imperatorem Palarologum fanxifle , meracalum- buseß quçftio ( mirumjçur non dixerit nullius om

nia eft. Quaenamenimfides adhibenda feriptori, niño ene roboris, aut faifa, vel fuppoiititia ; )

qui procaciter j perfrifteque contra veterum om- Rationibus infrafcriptis , quia nullum habet ab aliquo

nium recentiorumque authoritatem fcripferit , rege Sicilia, excepto a domino Henrico Imperatore

Conftantiam Sicilia* rcginam , nequeregb filiam Romanorum, пес fuit dominus regni , пес rex, er

fuiífe , ñeque regis amitam ? Quifnam credateas planum efi, quod imperator Romanorum non potefi

acceptas inducías a Carolo, quas ejus legatus fe in- faceré Privilegium extra imperium , & fpecialiter

conmlto , diílentienteque conclufiflet f Verum in Regno, quod fuit fantia Romana eccleßa, poß-

bonus hic author dummodo Carolo faven- quamConfiantinus donavit S. Romana ecçlefia&c,

tia référât parum fibi , vcritatique confulit , cer- Qui cœnobioCaflînenli privilegia concederé , funt

te Rainaidus initas has Bernardi opera inducías Carolus magnus , cjufque fucceflores ; tresOttho-

narranshax fcribitad an. 1175, nu.47. Ceterum nes, 5,Henricus, Conradus, LothariusIII. alii-

pratermittendum nonvidetur fedandarurn omnium que jmperatores ; Hugo , & Lotarius , aliiquc

inter Chrifii^nos difcordiarum fludio incitatum Pon- Italia: Reges •, Gifulfus, aliique Beneventani prin-

tificemfuperiori anno Caffmenfem Abbatem ad Pa- cipes ; Langobardi , Nortmannique ,Capuanorum

Ifologum Gracorum imperatorem tranfmifijfa , ut principes. Nullushaétenus hiftoriographus, aut ju-

fedus inter ipfum Romana jam ecclefia aggregatum , ris utriufque confultus fuit, qui vel hrfitaverit:

ac regem Carolum Shilia , Philippumqiie generum , quidem laudatos imperatores , reges , duces , prin-

augußum CPnum. conciliaret , qui cum inducías a cipes veros non fuifle, legítimos , fupremofquc)

Kalendis maiihujus anni ad recurrentes alterins in- regni Neapolitani , aut majoris ejus partis, vel

fequentis pepigißet redeunti e Grecia effe gratulatum. filtern ejus provincia: , ubi oppida, çaftellaquç

In margine epiftolam Raynaldus laudat a Grego- cœnobioCadinenfifubdita extant, dominos. Imo

rio X. ad Bernardum hac occafione datam , quam memoran omnes dynaftae abfolutam in cyftiberi-

ex códice Vallicellana: bibliotheca: hic excribjmus na Italia exercuere jurifdiebonem , abique ulla

extractan* opera D. Seraphini Tanfí a Matera ЛЬ- Romanorum Pontificum contradiâione > quiin-

batis ex ordine noftro eruditi , ac pii , qui cum ma- numeris , iifque validiífimis argumeiitis , perpe-

ximafui nominisexiftimatione per plures anuos in tuaque poífelfione, fupremum dircótumque do-

collegio, Anfelmo Benedictino Roma: Sacrorum minium in regno Neapolitano haftenus obtinent,

Canonum Anteceífor fuit : Gregorius X. anno Wxz probatione non indigent , nifi íólem lucere

117Í. Abbati monafterii Caffnenßs profpcritatem . probandum quoque fit . Jam vero in univerfa haç

С'um proceßus ,& reditus mißarum nobis litterarum noftra diflertatione oftendimus , eorum privile-

tнагum feries compendiofe defcripßt , affirmans te giorum vi omnimodam in Abbatia Caflînenfi jurif-

çum integro familia numero redonaß~e treugis , quas diétioncm obtinuifle monachos , etiam crimina-

Appajfamentatum ine'fdem Uteris nominatas inter Jem ; idque factis hiftoricis, aliiíque monumen-

charifßmos in Chrißo filios noßros imperatorem tisconfirmatum . Optima: itaque funt principum

СPnnm.ac Regem Sicilia illußres ex parte una, & laudatorum conceílíones nobis faíla: , quippequi-

Michaelem Palaologum imperatorem Gracia ex al- bus in hac potiflimum provincia qua degimus , fu->

tera procuratis , duraturis per unum annum a pro-, prema juriídióbo competebat . Ñeque hifee con-

ximis Kalendis Maii numerandum , tam de tuo , ceífionibus unquam fedes apoftolica fuprema regni

quam& de tuorum reditu profpero illireddimus Neapolitani domina refragata, vel illas fe inicia

gratias referendas , cujus tu, & ipfi fervitio ¡abo- faftas irritas efle caufata eft. Si morofus vcroali-

rando in commißo tibi negotio , vacavißis; Vberio- quiscontenderet, neceíTario ad ditionis noftrac ju->

rem autсm proeeßum circa idem negotium h»bitum ra nrmanda Romanorum Pontificum conceílíones

cujus certitudinem per nuntium deßinandum in pro- requiri , haud quidem hx defunt , cum plures

ximo eadem liter& promittebant , benigne cum ad nos fupra laudaverimus . Equidem Viâor II. an. 1 о ^6.

perveniet , audiemus . Datum Bef/icaßri /dibits in amphffimo nobis conceíTo privilegio hxc inquit ;

Maii . Vnde &fecundum privilegia eorumdem , anteeeßo-

Si autem , vel per fomnium vera fuiflent , quae rum noßrorum , atque confuetudinem tibi quem

feriptura? author effutiit, an putas hujuícemodi Abbatem Jacravimus , monaßerium almi patris Bt-

epiftolam ícripfiífet Pontifex ? аяпоп potiusque- nediñi fitum monte caßriCafini , cmüamque ipßus

relarum pleniflimam ? neque ullum tarnen in qui- monaßerii Abbatiam in integro cum cellis fuis , ca-